Nam tibi quo die
portas Alexandria supplex,
et vacuum patefecit aulam,
fortuna lustrō prospera tertio
belli secundos reddidit exitus.

COL.

112, 22. ἐπὶ τὸν ἀγῶνα, ὃν ἔθηκε Δομειανός] Scaliger lib. 5. p. 243. hunc locum citans : Tetræterides, inquit, per Capitolinos agonas servabantur. Quorum primus a Domitiano institutus fuit, duodecimo ejus et Servii Cornelii consulatu. Anno Iphiti 1014 scribebat librum suum De die natali Censorinus, quo anno prodit celebratum undequadragesimum agonem Capitolinum, anno Christi 238. Idem lib. 1. cap. 10. Auson. lectionum docet exemplo ludorum Olympicorum institutos fuisse hos agonas, in quibus omne genus artifices certabant, et quercu coronabantur, et Romae, non per lustra ut antea, magnum annum vocabant, sed per Capitolinos agonas computabant. COL.

P. 113, l. 10. Ἐδαίετον] Seu potius Ἠγησίαν. Erat enim Evaenetus archon, cum Alexander in Asiam profectus est, ut paulo ante refert Clemens ; Hegesias vero, cum post undecim annos Babylone mortuus est. POTT.

113, 17. ἀπὸ μὲν Ἀδάμ] Discrimen illud est inter Hebraeos et LXX, quod ab illis quidem ab Adamo ad diluvium numerentur anni tantum 1656. at LXX, ut est apud Eusebium circa tempora Salomonis, “ ab Adamo usque ad diluvium 2242 anni,” quae verba sunt addenda etiam alio ejusdem Chronici loco circa 199 Olympiadem post illa verba, “ a diluvio usque ad Abraham,” consentientibus tribus manuscriptis codicibus. Vide D. Augustinum De civit. Dei 15, 23. Marianum Scotum et Adonem Viennensem, et his historicis antiquiorem Gregorium Turonensem, ex cujus historiae calce corrigendum est caput, et idem numerus LXX scribendus. COL. Theophilus Ad Autolyc. 3. p. 138. ab Adamo ad M. Aurelium Verum, eundem recenset annorum numerum, quem Clemens ab Adamo ad Commodum : in intermediis annorum numeris computandis non semper inter eos convenit. POTT.

P. 115, l. 5. δύο καὶ ἐβδομήκοντα] Antiqui Patres septuaginta, vel septuaginta duas linguas gentesque, totidem praeterea angelos illis praefectos, numerabant. Quem numerum e diversis sacrae Scripturae locis colligebant. Clementinorum auctor homil. 18. c. 4. cum Clemente

nostro a numero filiorum Jacob rationem init, *δοτις κατά ἀριθμὸν τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ, οἱ εἰσῆλθον εἰς Αἴγυπτον, οἱ εἰσιν ἐβδομήκοντα, καὶ πρὸς τὰ ὄρια τῶν ἐθνῶν περιγράφας γλώσσαις ἐβδομήκοντα.* Quod quidem inferebant ex Deut. 32, 8: "Quando dividebat altissimus gentes, quando separabat filios Adam: constituit terminos populorum juxta numerum filiorum Israel. Pars autem Domini populus ejus." Quem locum prae oculis habuit auctor Recognitionum sancti Clementis 2, 42, haec scribens, "Est enim uniuscujusque gentis angelus, cui credita est gentis ipsius dispensatio a Deo . . . Deus enim excelsus, qui solus potestatem omnium tenet, in septuaginta et duas partes divisit totius terrae nationes, ejusque principes angelos statuit; uni vero, qui in archangelis erat maximus, sorte data est dispensatio eorum qui prae caeteris omnibus excelsi Dei cultum atque scientiam receperunt." Alii eidem numero aptabant eorum numerum qui turrim Babylonicam exstruxerunt. Epiphanius Contra haereses p. 6. *δυσκέδασε γὰρ αὐτῶν τὰς γλώσσας, καὶ ἀπὸ μῆς εἰς ἐβδομήκοντα δύο διένειμε, κατὰ τῶν τότε ἀνδρῶν ἀριθμὸν εὐρεθίντα.* Conf. idem haeres. 39. Sethianorum. Procopius Gazaesus in Deut. locum jam dictum utramque rationem conjunxit. Alii LXX vel LXXII seniorum numerum respiciunt. Isidorus in Allegoriis S. Scripturae: "Septuaginta (al. 72.) viri seniores, super quos cecidit Spiritus Dei, septuaginta (al. 72.) nationum linguas in hoc mundo diffusas ostendunt." Alii huc trahunt septuaginta duas ab Adamo ad Christum generationes, Luc. 3, 23. Irenaeus 3, 23. "Propter hoc Lucas genealogiam, quae est a generatione Domini nostri usque ad Adam, septuaginta duas generationes habere ostendit, finem conjungens initio, et significans quoniam ipse est, qui omnes gentes exinde ab Adam dispersas, et universas linguas, et generationem hominum cum ipso Adam in semetipso recapitulatus est." Rufinus Expositione in Symbolum apostolorum, refert de 70 seu 72 nationibus, totidemque angelis praefectis, et linguis, veteres Christianos et Judaeos consentire. Eundem numerum gentium agnovisse Aegyptios testis est Horapollon 1, 14. *οἰκουμένην δὲ γράφοντες κυνοκέφαλον ζωγραφοῦσιν, ἐπειδὴ ἐβδομήκοντα δύο χώρας τὰς ἀρχαίας φασὶ τῆς οἰκουμένης εἶναι.* POTT.